

Stypendia szkolne

Data: 26.08.2024. Autor: Marcin Żurek. Kategoria: Aktualności.



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościerzynie informuje o możliwości składania wniosków na stypendia szkolne. Formularze wniosku są do pobrania w [tut. Ośrodku \(budynek „B” – w pokoju nr 8\)](#) lub na stronie [BIP GOPS Kościerzyna](#).

Do wniosku należy dołączyć dokumenty dotyczące dochodów za miesiąc VIII 2024r. Dokumenty należy składać w terminie od dnia 02.09.2024r. do dnia 16.09.2024r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kościerzynie (pokój nr 8), w godzinach od poniedziałku do czwartku od 8 do 14 i w piątki od 8 do 13.

Podstawowym warunkiem uzyskania stypendium szkolnego jest dochód niższy niż kryterium dochodowe, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 1296), które w roku bieżącym wynosi 600,00 zł netto na 1 osobę w rodzinie. Dodatkowo w rodzinie powinny istnieć przynajmniej 2 z kilku przesłanek do uzyskania pomocy w formie stypendium szkolnego tj.: ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.

Refundacji kosztów poniesionych przez ucznia na cele edukacyjne dokonuje się na podstawie następujących dokumentów:

- faktur VAT wystawionych imiennie na wnioskodawcę,
- rachunków wystawionych imiennie na wnioskodawcę,
- imiennych biletów miesięcznych wystawionych na ucznia,
- dowodów wpłaty bądź pisemnych oświadczeń wystawionych przez szkołę z określeniem kosztu poniesionego przez ucznia – w przypadku zajęć wyrównawczych, nauki języków obcych, zajęć rozwijających zainteresowania ucznia – w tym sportowe bądź artystyczne, wycieczek szkolnych o charakterze edukacyjnym bądź obozów naukowych, a także koszty zakwaterowania w bursach, internatach lub stancji – dot. uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegów pracowników służb społecznych.

Data wystawienia dokumentu, o którym mowa powyżej, powinna zawierać się w okresach:

- od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia w trakcie realizacji stypendium za okres wrzesień – grudzień,
- od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca w trakcie realizacji stypendium za okres styczeń-czerwiec, z wyłączeniem dokumentów potwierdzających zakup podręczników szkolnych, które podlegają całkowitej lub częściowej refundacji za dany rok szkolny, za stypendia przyznane w okresie wrzesień – czerwiec.

Powyższe dokumenty należy przedstawić w ORYGINALE.

Osoba upoważniona do kontaktu – Katarzyna Szulfert tel. 58 684-83-57

Źródło: UG Kościerzyna